Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1653 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 01

DECRETO Nº 088/2024.

 O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica Municipal, e

 Considerando a necessidade precípua de complementar o Decreto Municipal nº 008/2024,

  DECRETA

 Art. 1º  Uma vez exauridos os critérios de desempate entre os licitantes, conforme averbado no artigo
60, da Lei Federal nº 14.133/21, bem como nos artigos 44 e 45, da Lei Complementar Federal nº 123/2006,
eventualmente persistindo o empate, a proposta vencedora será definida mediante sorteio dentre aquelas empatadas,
em data e horários a serem definidos pelos Agentes de Contratação e Equipe de Apoio.

 Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

    Conselheiro Mairinck, 07 de Maio de 2024.

    ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1653 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 02

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

EXTRATO DO CONTRATO – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 11/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº
06/2024. Contratação de empresa para a prestação de serviços de telemedicina cardiológica com equipe médica
de cardiologistas a disposição 24 (vinte e quatro) horas por dia, para atender as necessidades do Departamento
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck – Pr.

Contrato nº 46/2024 – Empresa contratada: CAL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA LTDA – EPP, com sede na cidade de Ponta
Grossa-Pr, na Rua Nestor Guimarães, nº 111 8º Andar - Edifício Corporate Center - CEP: 84.040-130 - Bairro: Vila Estrela, CNPJ nº
04.071.210/0001-21, representante legal o Sr. Marcelo Valladão Ferreira de Carvalho, RG nº 13.017.555-4 CPF: 063.836.859-61,
Vencedora desta licitação no Valor de R$ 23.700,00 (Vinte e Três Mil e Setecentos Reais).

Conselheiro Mairinck-Pr- 29 de Maio de 2024

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR
EXTRATO DOS CONTRATOS – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 12/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº
07/2024. Aquisição de móveis para escritório tais como: mesas, cadeiras, arquivos, prateleiras e armários para
atender as demandas dos Departamentos Municipais de Administração, Saúde, Educação, Obras Públicas,
Assistência Social, Agricultura e Meio Ambiente.

Contrato nº 47/2024 – Empresa contratada: ARAUJO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº 23.206.565/0001-25,
Endereço: Rua Antônio Amboni, nº 199 - CEP: 85.887-000 - Bairro: Parque Industrial, na cidade de São Miguel do
Iguaçu-Pr, representante legal: Administrador: Gustavo Costa Araújo, CPF n.º045.760.509-07, residente e domiciliado à
Rua Antônio Amboni, 199 - CEP: 85.877-000 - Bairro: Parque Industrial, na cidade de São Miguel do Iguaçu-Pr,
Vencedora de 02 (dois) lotes desta licitação no Valor de R$ 8.760,00 (Oito Mil Setecentos e Sessenta Reais).

Contrato nº 48/2024 – Empresa contratada: DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 49.641.888/0001-30,
Endereço: Rua Germano de Souza nº 267 - CEP: 86.455-000 - Bairro: Centro na cidade de Joaquim Távora-Pr,
representante legal: Diogo Dias Furtado, CPF n.º083.832.449-59, residente e domiciliado à Rua Germano de Souza nº
267 Loja - CEP: 86.450-000 - Bairro: Centro, na cidade de Joaquim Távora-Pr, Vencedora de 01 (um) lote desta
licitação no Valor de R$ 4.960,00 (Quatro Mil Novecentos Sessenta Reais).

Contrato nº 49/2024 – Empresa Contratada: NATALIA APARECIDA DE SOUZA, CNPJ nº 40.392.850/0001-05,

Endereço: Rua Floriano Peixoto nº 1.845 - CEP: 13.163-182 - Bairro: São Vicente na cidade de Artur Nogueira-SP,

representante legal Natália Aparecida De Souza, CPF n.º439.004.988-73, residente e domiciliado à Rua São José nº

100, Loja - CEP: 13.160-122 - Bairro: Centro, na cidade de Artur Nogueira-SP, Vencedora de 02 (dois) lotes de licitação

no valor de R$ 12.260,00 (Doze Mil Duzentos e Sessenta Reais).

Conselheiro Mairinck-Pr- 03 de Maio de 2024

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1653 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 03

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2024 – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 13/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº
08/2024. Contratação de empresa para fornecer Sistema Estruturado de Ensino para professores e alunos do
Centro de Educação Infantil Dona Zezé e da Escola Municipal Cecília Meireles do Município de Conselheiro
Mairinck-Pr.

Empresa contratada: ALPES DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ nº 45.438.297/0001-00, Endereço: Rua
Quintino Bocaiúva nº 73 Apto 601 Edifício Le Pacific, Blocoa “A” Bairro Cabral, Cep: 80.035-09, cidade de Curitiba-Pr,
representante legal: Srª. Ana Luiza Pedri, RG n.º 3.074.93-1 SESP-PR, inscrito no CPF/MF n.º 495.984.819-72,
residente e domiciliada à Rua Quintino Bocaiúva nº 73 Apto 601, Edifício Le Pacífic, Bloco “A”, Bairro Cabral, na cidade
de Curitiba-Pr, Vencedora desta licitação no Valor de R$ 262.300,00 (Duzentos e Sessenta e Dois Mil e Trezentos
Reais).

Conselheiro Mairinck-Pr, 03 de Maio de 2024

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

EXTRATO DO CONTRATO – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 15/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº
10/2024. Contratação de empresa para prestação de serviços especializados na coleta, transporte, tratamento
e destinação final de resíduos sólidos produzidos pelo Departamento Municipal de Saúde.

Contrato nº 50/2024 – Empresa contratada: ELETRO-MEDIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRÔNICO LTDA, CNPJ nº 06.183.150/0001-64, Endereço: Rua Nossa Senhora de Fátima nº 1.159, 1º Andar
Bairro: Cep: 84.940-000 - Centro de Siqueira Campos-Pr, representante legal Sr. Paulo Roberto Pereira, CPF:
637.851.456-91, residente e domiciliado a Rua Caetano José de Carvalho nº 622 Bairro: Boa Vista Cep: 84.940-000
Siqueira Campos-Pr, Vencedora desta licitação no Valor de R$ 31.752,00 (Trinta e Um Mil Setecentos e Cinquenta e
Dois Reais).

Conselheiro Mairinck-Pr, 30 de Abril de 2024

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1653 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 04

		2024-05-07T13:32:29-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119